

## Afiša

**2. februārī plkst. 19.00** Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolā notiks absolventu salidojums. Dalības maksa Ls 2.00 (līdzī jāņem groziņš) un labs noskaņojums. Spēlē grupa «Marcello».

**3. februārī plkst. 19.00** Līvānu 1. vidusskolas absolventi tiek aicināti uz tikšanos absolventu salidojumā Līvānu 1. vidusskolas svinību zālē.

## Saeimas deputāta Jāņa Klauža kvotas sadalījums

Saeimas deputāts Jānis Klaužs savu deputāta finansējuma kvotu - kopumā Ls 9000 latu novirzījis vairākām Līvānu novada iestādēm un uzņēmumiem.

J.Graubiņa Līvānu mūzikas skolai Ls 1000 - mūzikas instrumentu iegādei; Līvānu pareizticīgo visu svēto baznīcas draudzei Ls 1000 - inventāra iegādei un pakalpojumu apmaksai; Rožupes pamatskolai Ls 1000 - inventāra iegādei un remontdarbiem, Jaunsilavas pamatskolai Ls 1000 - inventāra iegādei un remontdarbu veikšanai, Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolai Ls 1000 - inventāra iegādei un remontdarbu veikšanai, bērnu dārzam «Rūķīši» Ls 1000 - inventāra iegādei un sīkiem remontdarbiem, Latgales mākslas un amatniecības centram Ls 1000 - inventāra iegādei un pakalpojumu apmaksai, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» Ls 1000 - inventāra un datortehnikas iegādei, Līvānu bērnu un jauniešu centram Ls 1000 - inventāra iegādei un pakalpojumu apmaksai.

Darbs pie investīciju piesaistes un novadam svarīgu jautājumu risināšanas turpinās.

## Cinās par atbalstu visas Latgales lauksaimniekiem

Daudzi lauksaimnieki ir ņēmuši kredītus, rēķinoties ar noteiktu atbalsta maksājumu apmēru, tādēļ nepatīkams pārsteigums bija iecere par atbalsta maksājumu apmēra samazinājumu, ko plānoja ieviest turpmākajos gados.

Līvānu novada lauksaimniecības konsultants Dominiks Jauja ar domes priekšsēdētāja Andra Vaidoda un Saeimas deputāta Jāņa Klauža atbalstu, kā arī sadarbībā ar Preiļu lauku konsultāciju biroju un rajona lauksaimnieku apvienības biroju izstrādāja priekšlikumus Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam papildināšanai. Piedāvāti vairāki priekšlikumi, piemēram:

✓ Turpināt kompensācijas maksājumu izmaksu par l-s darbību mazāk labvēlīgo apvidu teritorijās trīs kategorijās līdz 2013. gadam vismaz esošajā apmērā (šobrīd 32 Ls/ha, bet no 2009. gada šis atbalsts vairs nebija paredzēts) un līdz 20 ha lopbarības kultūru platībām nepiemērot aprēķinu par lopu biežību.

✓ Par saimniekošanu mazāk labvēlīgos apvidos palielināt saimniecību modernizācijai paredzētā atbalsta intensitāti par 20% salīdzinājumā ar pārējo teritoriju.

✓ Turpināt sniegt atbalstu daļēji naturālo saimniecību pārstrukturēšanai līdz 2010. g. Un citi.

16. janvārī Saeimas Agrārās vides un reģionālās politikas komisijas sēdē, piedaloties ministriju, Preiļu rajona pašvaldību un zemnieku organizāciju pārstāvjiem tika izdiskutēts šis jautājums un panākts konceptuāls komisijas atbalsts kompensācijas maksājumu saglabāšanai un citiem aktuāliem jautājumiem. Būtisku pārliecināšanas darbu Saeimā veica Saeimas deputāts Jānis Klaužs, kurš ir arī Agrārās vides un reģionālās politikas komisijas sekretārs.

Tiesa, galīgais lēmums vēl jāpieņem Zemkopības ministrijai, taču maksājumu saglabāšana būs ļoti nozīmīgs devums mūsu zemnieku atbalstam.

Līvānu novada dome sveic uzņēmuma «Vindex» kolektīvu 15 gadu jubilejā.

**Pateicamies par aktīvu uzņēmējdarbību!**

Līvānu 2. vidusskola aicina darbā SOCIĀLO PEDAGOGU. Pieteikties personīgi Līvānu 2. vidusskolā vai pa telefonu 29464962.

Līvānu 2. vidusskola sāk 5.-6. gadīgo un 1. klasnieku reģistrāciju 2007./2008. mācību gadam. Pieteikties personīgi Līvānu 2. vidusskolā vai zvanot pa tālruni 53 07660.

Man dzīvē, māmiņ, pietrūks tevis,  
Un ceļa nebūs, kurā tikties ļauts,  
Tas gaišums, ko man dzīvē devi,  
Ļaus tālāk iet un paveikt daudz.

Sērās esam kopā ar Olītu Bidzāni,  
no MĀMIŅAS, uz mūžu šķīroties.

Līvānu novada dome

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs – Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»  
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tālrunis: 5307270, mob. t. 29492184.  
e-pasts: ginta@livani.lv  
Lasiet internetā: www.livani.lv

## ĪPAŠAIS PIEDĀVĀJUMS!

Noformējot vienu no Parex bankas kredītkartēm:

- American Express BLUE
- MasterCard

## DĀVANĀ MŪZIKAS ALBUMS pēc Jūsu izvēles!

Prāta vētra "Četri krasti"  
vai Таисия Повалий и Николай Басков "Отпусти меня"

Akcija spēkā Parex bankas Līvānu filiālē līdz 28.02.2007.

Adrese: Līvāni, Rīgas ielā 112  
Tālrunis: 53 42311.



www.parex.lv

### Līvānu novada jaunieši un vecāki!

«Paspārnes» telpas  
Lāčplēša ielā 28, Līvānos  
ir atvērtas jauniešu aktivitātēm  
darba dienās no 13.00 līdz 18.00,  
bet trešdienās no 13.00 līdz pat  
20.00 vakarā.

Sīkāka informācija pie novada  
jaunatnes lietu koordinatores  
Ritas Lazdiņas - Stafekas  
personīgi vai pa tālruni 5343868.

### Kļūdas labojums

Laikraksta «Līvānu novada vēstis» Nr. 7,8 (30,31) 5. lpp., kā arī laikraksta interneta versijā www.livani.lv ieviesies kļūda, kurā Daumants Pfafrods kļūdaini nodēvēts par SIA «Z-Light» direktoru, kas neatbilst patiesībai. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Mācības lauksaimniekiem augu aizsardzības jautājumos  
PVD zālē, Daugavpils ielā 59, Preiļos:

### I līmenim:

19. februārī plkst. 10.00  
12. martā plkst. 10.00  
19. martā plkst. 10.00 (noslēguma nodarbība)

### II līmenim:

16. aprīlī plkst. 10.00

Līdzī jāņem iesniegums par piedalīšanos apmācībās,  
pases kopija, fotogrāfija apliecībai.

Tālrunis: 5322168, 5307405

### PĒRK

1 vai 2 istabu dzīvokli ar ērtībām vai daļējām ērtībām Preiļu, Jēkabpils vai citā rajonā. Tālrunis: 29962306.

### IZĪRĒ

1 istabas dzīvokli Salaspilī, 13,5 m<sup>2</sup>. Visas ērtības, mēbeles, 1/3 stāvs. Tālrunis: 28856754.

## Par vides tīrību atbildi arī tu!

Domes Vides kārtības un uzraudzības komisija pateicas tiem, kas bez pamudinājuma un arī pēc mūsu lūguma sakopj un sakārto savu īpašumu, līdz ar to darot Līvānus skaistākus ne tikai pašu acīs, bet arī pievilcīgus mūsu viesiem un garāmbraucējiem.

Diemžēl arvien ir atsevišķi indivīdi, kam tas ir vienaldzīgi - ne tie redz skaistumu un kārtību, ne dzird mūsu aicinājumu. Mūsu komisija spiesta nodot pirmās lietas izskatīšanai administratīvajā komisijā. Nevīžas un sliņķi saņems sodu, bet bez tā būtu varējies iztikt.

Valdis Anspaks,  
Līvānu novada domes deputāts



KĀ DADZIS ACĪS pašā pilsētas sirdī, Centra laukumā atrodas šī «pērle». Īpašnieks aicināts un brīdināts, - bez rezultātiem. Tagad šī lieta nodota administratīvajā komisijā. Šogad dome plāno uzsākt Centra laukuma rekonstrukciju - vai šāds skats iederēsies jaunajā laukumā?



**Turku pagastā****GADU MIJA JAUNSIĻAVĀS**

Šajā neparasti tumšajā laikā nolēmām atsaukties Līvānu novada domes aicinājumam «Līvānu novads Ziemassvētku rotā». Izgaismojām divu daudzdzīvokļu māju pagalma pusē esošos logus un eglī. Mēs vēl tikai mācāmies idejas īstenot kopīgi, tāpēc tikai pamazām izgaismojams logs pēc loga, bet Ziemassvētku priekšvakarā mirdzēja gandrīz visi logi. Egle gan mums nebija tik spoža, kā gribētos, toties tā ir mūsu pašu pirms divdesmit gadiem no meža atnesta ar visām saknēm un iestādīta pagalmā tieši šim nolūkam - izgaismošanai. Tagad tā garumā un kuplumā var sacensties ar pilsētas bezsakņu eglēm. Par to arī mums ir prieks.

Ziemassvētku vakarā kuplā skaitā sanācām pie savas egles, lai kopīgi papriecātos, sajustu drauga plecu, ieskatītos cits citam acīs un novēlētu priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jaungadu. Protams, skaitījām dzejoļus un tautasdziesmas, nodziedājām dziesmu par eglīti, kura piedzima mežā.

Isi pirms Jaungada mūs apciemoja Veiksme. Mēs saņēmām Līvānu novada domes Pateicības rakstu un garšīgu dāvanu. Mēs to necerējām un negaidījām, tāpēc prieks bija divtik liels. Atkal nācām kopā, baudījām gardumus un skaļi teicām lielu paldies visiem, kas mūs sadzirdēja, uz klausīja un novērtēja. Tā jau bija otrā reize, kad Veiksme mūs apciemoja (pirma bija pirms 18.novembra). Vārds iepriecina, vārds iedvesmo, vārds uzmundrina, vārds spārno. Tā rezultātā radās Zvaigznes dienai veltīta pašu pagatavota zvaigzņiņu izstāde bibliotēkas telpās un ar zvaigzņiņiem tika izrotāta pagalma «sēnīte» un tās tuvumā augošā priede.

Vēlreiz paldies visiem, kas mūs sadzirdēja, paldies māju iedzīvotājiem par atsaucību, sadarbību un draudzību. Tas rosina aktīvi darboties arī turpmāk. Lai veiksmē mūs nepamet arī šajā gadā!

**SENIORU BALLE TURKU PAGASTA «ZUNDĀNOS»**

2007.gada 14.janvārī Turku pagasta Zundānu kultūras namā svinēja svētkus - senioru balli. Tajā piedalījās pagasta seniori, ciemiņi no Līvāniem un Rožupes pagasta. Visus ciemiņus laipni sagaidīja Turku pagasta pārvaldes vadītājs A. Smelcera kungs.

Arī kultūras namā viss liecināja, ka esam gaidīti. Gaišumu un siltumu izstaroja kamīns, uz galda aizdegtās baltās sveces, baltie līnu galdauti un skaisti klātie galdi. Tas radīja labvēlīgu noskaņojumu. Uz skatuves mirdzēja Jaungada eglīte. Jūtāmies pagodināti, pozitīvu emociju piepildīti.

Zāle pilna cilvēku. Tik daudz dzīvesstāstu vienuviet. Katrs dzīvo savu pašu dzīvi. Daudzi nolikuši savas darba pilnvaras, atstājuši savus amatu kabinetus, savas darbavietas. Viņiem nav padoto, un arī paši vairs nevienam nav padoti. Viņi ir brīvi. Bet tā ir mājīga brīvība. Viņiem līdzī nāk nodzīvotais laiks, ieguvumi un zaudējumi, sāpes un prieks.

Kad uz skatuves uzņāca dziedātājs Z. Siksnis, tad liksmība sīta augstu vilni. Mākslinieka uzaicināti, zināmās dziesmas visi dziedāja līdzī, kas radīja patīkamu kopības sajūtu.

Daudz labu vārdu un vēlējumu pateica pagasta pārvaldes vadītājs A. Smelcera kungs, kultūras darbinieces T.Rubene un Z. Vilcāne, Līvānu novada domes deputāte V.Caunes kundze, kā arī Rožupes pagasta pensionāru apvienības pārstāve A.Kursietes kundze.

Kultūras darbiniece T.Rubene pateicās senioriem par aktivitātēm un piedalīšanos kultūras dzīvē, folkloras ansambļa cienījamā vecuma dziedātājām A. Jedušai, P. Votiņai, J. Švirkstei, F. Māsānei. Par skaistāko Ziemassvētku noformējumu dzīvojamās mājas pagalmā pārsteiguma balvu saņēma Alberta un Velas Cērmenieku ģimene. Sīrniņš paldies visiem!

**Helēna Švirkste Jaunsilavās**

● Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām decembra mēnesī 18 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 366 latī, un 8 pagasta iedzīvotājiem un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss.

● Turku pagasta pamatbudžeta (izdevumos) izpilde 2006.gadā. Jaunsilavas pamatskola - Ls 144210, Zundānu tautas nams Ls 54624, Turku pagasta komunālā saimniecība Ls 25 200, pagasta pārvalde - Ls 16800, sociālā palīdzība - Ls 8375, Jaunsilavas bibliotēka - Ls 5093, skolēnu pārvadājumi - Ls 4200, Turku bibliotēka - Ls 4024, Turku tautas nams - Ls 3417, sabiedr. kārtības nodrošin. - Ls 250.

Ieņēmumos: iedzīvotāju nenomaksāti īpašuma nodokļa par zemi 2006.gada maksājumi- Ls 7365 apmērā. Nenomaksāti maksājumi par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem Ls 374 apmērā.

● Valsts ieņēmumu dienesta Preiļu nodaļas darbinieki Turku pagasta telpās pieņēms pārskatus un deklarācijas, kā arī sniegs konsultācijas: 9.02.2007 un 9.03.2007 no plkst 9.00 līdz 10.30. Aicinām interesentus saņemt informāciju par nodokļu izmaiņām 2007.gadā un par 2006.gada pārskatu un deklarāciju sastādīšanas kārtību.

● Turku pagasta teritorijā 2006.gadā noslēgtas 5 laulības, dzimuši 12 bērni, miruši 19 dzīvesvietu deklarējušie iedzīvotāji.

● Sākot ar 2007.gada janvāra mēnesi, Vecēlu (latviešu) kapsētas vecākā pienākumus pilda Viktorija Turkupole. Paldies Marijai Driksnai un viņas ģimenei par līdzī izpildītājiem pienākumiem. Lai veselība un spēks Jums un Jūsu ģimenes locekļiem!

**Aivars Smelcers,**

**Turku pagasta pārvaldes vadītājs**

**Domes aktualitātes****APSTIPRINA REGULATORA BUDŽETU**

Domes deputāti apstiprināja Daugavpils reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora 2007. gada budžetu ieņēmumos Ls 61 850 un izdevumos Ls 61 850.

**PAR LĪDZEKĻU PIEŠKIRŠANU**

Dzimsarakstu nodaļai piešķirti Ls 62,50 Zelta kāzu jubilāru dāvanām, izmaksu sedzot no domes virsplāna ieņēmumiem.

**DZĒŠ NODOKĻU PARĀDUS**

Izskatot VID Rīgas reģionālās iestādes vēstuli par bankrotējušās SIA «NCC & S BALTIC AS» nodokļu parādu dzēšanu, dome dzēsa iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu Līvānu pašvaldības budžetam Ls 1,68.

**PIRKS ATKRĪTUMU SAVĀCĒJMAŠĪNU**

Izskatīts SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētāja Aleksandra Jevdokimova iesniegums par līdzekļu piešķiršanu Ls 23 000 apmērā specializētas atkrītumu savācējmašīnas iegādei. Domes paredzēja 2007. gada budžetā līdzekļus Ls 23 000 apmērā ieguldījumam SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pamatkapitālā.

**PAR SPORTA SKOLU NEBŪS JĀMAKSĀ**

Sākot ar 2007. gada 1. janvāri vecākiem vairs nav jāmaksā mācību maksa par bērnu sporta skolas apmeklējumu, jo Izglītības likuma 12. pants paredz, ka par šāda veida izglītības ieguvī vecākiem mācību maksa nav jāmaksā.

**APSTIPRINĀTI MAKSAS PAKALPOJUMI**

● No 2007. gada 1. janvāra apstiprināti Dzimsarakstu nodaļas sniegtie maksas pakalpojumu tarifi:

- vārda, uzvārda, tautības ieraksta maiņa - Ls 10,00 un PVN 18%;

- laulības reģistrācija Dzimsarakstu nodaļas vadītājas kabinetā - Ls 5,00 un PVN 18%

- svinīga laulību reģistrācija svinību zālē - Ls 18,00 un PVN 18%

- atkārtota dzimšanas, laulības, miršanas apliecība - Ls 1,00 un PVN 18%

- civiltāvokļa reģistra ierakstu labošana, papildināšana - Ls 1,00 un PVN 18%

● Pēc pirmsskolas izglītības iestādes «Rūķīši» vadītājas Aijas Grugules ierosinājuma no 2007. gada 1. janvāra dome noteikusi maksu par bērnu darbinieku ēdināšanu Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē «Rūķīši». Darbiniekam tā ir Ls 0,40 par vienām pusdienām. Līdzī šim šāda maksa iestādē nebija noteikta.

**SAISTOŠIE NOTEIKUMI «PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU LĪVĀNU NOVADĀ»**

Dome izdevusi saistošos noteikumus Nr. 19 «Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā». Saistošie noteikumi regulē sabiedrisko kārtību novada teritorijā. Tie paredz dažādus sodus par apbūves noteikumu pārkāpšanu, kultūras un dabas objektu postīšanu, par tirdzniecības noteikumu pārkāpumiem, sabiedriskās kārtības traucēšanu, inženierkomunikāciju, pilsētvides, zaļās zonas un apstādījumu bojāšanu, kā arī mājdzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu. Piemēram, vecākus, kuru nepilngadīgie bērni bez vecāku uzraudzības atrodas uz ielas pēc 23.00 var sodīt ar sodu līdz 30 latiem, savukārt ja nepilngadīgie reibuma stāvoklī uzturas kafējnicās, bāros un citās vietās, kur tirgo alkoholu, iestādes vadītājam var piemērot naudas sodu līdz 250 latiem.

Par trokšņošanu pēc plkst. 23.00 iedzīvotājiem var uzlikt naudas sodu Ls 25 apmērā (ja atkārtoti - Ls 100), bet juridiskām personām - Ls 100 (ja atkārtoti - Ls 250).

Šos un citus noteikumus paredzētos sodus tiesīgi uzlikt:

✓ domes deputāti;

✓ policisti, zemessargi, veicot sabiedriskās kārtības uzturēšanas pienākumus;

✓ pašvaldības amatpersonas, ja šādas tiesības dotas ar domes priekšsēdētāja rīkojumu;

✓ administratīvā komisija un tās locekļi;

✓ vides kārtības un uzraudzības komisijas locekļi.

Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc akceptēšanas ministrijā un publicēšanas «Līvānu novada vēstis».

**APSTIPRINA PRIVATIZĀCIJAS MAKSU**

Sakarā ar nomnieka ierosināto privatizāciju un saskaņā ar nekustamo īpašumu firmas sniegto novērtējumu, dome apstiprināja pirkuma maksu par neapdzīvojamām telpām Rīgas ielā 59 (stikla fabrikas veikals) - Ls 22 200. Maksājums - 50% latos, 50% - privatizācijas sertifikātos.

**IZMAIŅAS KOMITEJU UN KOMISIJU SASTĀVĀ**

Deputāte Māriete Vilcāne darbosies finanšu komitejā un privatizācijas fonda padomē, deputāte, domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne - tautsaimniecības komitejā un pašvaldības mantas atsavināšanas un privatizācijas komisijā.

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijā un zemes komisijā strādās zemes ierīcības inženieris Miķelis Baltmanis. Jekaterina Pūrmale izslēgta no zemes komisijas sastāva. Pēc deputāta Visvalža Gercāna ierosinājuma viņa vietā dzīvojamo māju privatizācijas komisijā turpmāk strādās deputāte Veneranda Caune.

**APSTIPRINA IESTĀŽU NOLIKUMUS**

Apstiprināts pirmsskolas izglītības iestādes «Rūķīši» nolikums, kā arī Rožupes pamatskolas nolikums.

**SPORTISTIEM PIEŠKIR NAUDAS BALVAS**

Domē apstiprināts to Līvānu novada sportistu saraksts, kuriem piešķirtas naudas balvas sakarā ar augstiem sasniegumiem sportā.

✓ Par izcīnītām godalgotām vietām Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem - Leontīni Vitolu, Vladimīru Poļakovu, Otto Kovči, Artūru Levicki.

✓ Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas jaunatnes un junioru čempionātos olimpiskajos sporta veidos - Annu Badjaku, Gintu Norkārklī.

✓ Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas jaunatnes un junioru čempionātos neolimpiskajos sporta veidos - Zigmundu Rudzīti, Sergeju Savčenko, Aivi Lietāuniekū.

✓ Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas veterānu sporta spēlēs un čempionātos - Viļu Māsāni, Mārieti Vilcāni, Mārieti Vasiļevu, Annu Ivbuli, Daigu Zvejnieci, Jāni Māsānu, Andri Ameru, Borisu Černovu, Ēvaldu Lavrentjevu, Jāni Klaužu, Jāni Kokinu, Jāni Važņeviču, Māri Linīnu, Ilmāru Visocki, Ēriku Stāmurū, Gunāru Mīkulī, Gundegu Jurāni, Vāri Peisenieku, Līvānu sieviešu basketbola komandu, sieviešu volejbola komandu.

✓ Par piedalīšanos Latvijas izlases sastāvā Eiropas čempionātos sportistiem ar īpašām vajadzībām - Solvitu Ziemeļi, Raimundu Beginski.

✓ Par sportistu un komandu sagatavošanu un izcīnītām godalgotajām vietām - Iosifu Kovči, Vjačeslavu Grigorjevu, Jāzepu Lazdānu, Inetu Smilškalni, Aigaru Vanagu, Valdi Činguli.

✓ Par izcīnīto godalgoto vietu Latvijas amatieru basketbola līgā - basketbola komandu «RNS-D/Līvāni».

✓ Par izcīnīto 3. vietu starptautiskajā Lieldienu turnīrā Čehijā - Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola komandu.

✓ Par izcīnīto 6. vietu Latvijas jaunatnes čempionātā futbolā U-18 grupā - sporta skolas futbola komandu.

**Rožupes pagastā****RŪĶU BALLE ROŽUPES BIBLIOTĒKĀ.**

Rožupes bibliotēkā 5.janvārī notika rūķu izstādes «Rūķu saiets pirms Ziemassvētkiem» noslēguma ballīte.

Rūķu ballē ieradās daudz dažādu rūķu, kuri ar sevi iepazīstināja dziedot, dejojot kā arī, rādot maģiskos burvju trikus. Katrs bija sagatavojis ko aizraujošu.

Visi rūķi piedalījās «Rūķu realitātes šovā» - veica dažādus rūķīgus uzdevumus.

✓ īpašā rūķu izteiksmē skaitīja dzejoļus

✓ izveidoja reklāmu un prezentēja to

✓ gatavoja īpašo rūķu sviestmaizi u.t.t.

Pirmo vietu realitātes šovā ieguva rūķis ar interesantu vārdu - «Lejputrija».

Kad ārā jau bija iestājusies tumsa, rūķi pārgērbās par ķekatniekiem un devās ķekatās. Visi dalībnieki bija priecīgi par mājas saimnieku laipno uzņemšanu.

Atgriežoties bibliotēkā, ar sajūsmu tika sagaidīti populāro TV šovu varoņi ar saviem raidījumiem, piemēram, Bergmanis ar «Zelta ģimeni», Valters ar Kaža ar «Solo ar orķestri», u.c.

Nakts pagāja jautri un balle noslēdzās tikai nākošās dienas rītā. Pasākums bija izdevies un jau ar nepacietību tiek gaidīta nākošā nakts ballīte.

**Rūķis Zoja-Liene Jasinska**

**ROŽUPIEŠI CIEMOJĀS RUDZĀTOS**

19.janvārī Rožupes bibliotēkas Bērnu žūrijas eksperti devās atbildes vizītē pie Rudzātu Bērnu žūrijas ekspertiem. Rudzātņieki pie mums ciemojās pirms kāda laika. Bibliotēkā viņus sagaidīja Bērnu žūrijas grāmatas varonis lācēns Tobiass no grāmatas Tobiass dodas pasaulē. Tika minētas mīklas, spēlēts rallijs - iepazīsim bibliotēku. Ciemiņi tika iepazīstināti ar kultūras nama jauniesos centru un tradīciju laukumu, kurā uz ugunsura tika vārīta zupa speciāli ciemiņiem.

2006.g. Rožupes bibliotēkā bērnu žūrijā darbojās 37 bērni.

19.janvārī Rožupes bērnu žūrija kopā ar Rudzātu bērnu žūriju svinēja Bērnu žūrijas noslēguma ballīti jeb 5. gadu jubileju.

**IZSTĀDE «APCEĻOSIM EIROPAS SAVIENĪBU»**

No 15. janvāra līdz 25. janvārim Rožupes bibliotēkā bija skatāma Preiļu rajona galvenās bibliotēkas ceļojošā izstāde «Apceļosim Eiropas Savienību».

**Izstādē iekļautas grāmatas:**

- Par Eiropas Savienību (vēsture, dalībvalstis, darbības joma).

- Eiropas tautu valodas.

- Ceļveži pa Eiropas garīgajām oāzēm, romantiskajām vietām.

**Rožupes bibliotēkas vadītāja Maija Jasinska**

## Saistošie noteikumi Nr. 7

(Sākums 1. lpp.)

### III PABALSTU PIEŠKIRŠANAS KRITĒRIJI

3.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai personai (ģimenei) tiek aprēķināts un izmaksāts Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā.

3.2. Citi pabalsta veidi tiek piešķirti un izmaksāti, ja ir apmierināts pamatots Līvānu novada trūcīgo iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai.

3.3. Ja ir ierobežoti līdzekļi cita veida pabalstu piešķiršanai, prioritāte pabalstu izmaksā ir personām, kuru ģimenēs ir nepilngadīgi bērni.

3.4. Lai saņemtu sociālo palīdzību, personai (ģimenei) ienākumi jādeklarē:

3.4.1. ik pa trim mēnešiem, ja ģimenē ir darbaspējīga persona;

3.4.2. ik pa sešiem mēnešiem, ja visi ģimenes locekļi nav darbaspējīgi (pensijas un sociālo pabalstu saņēmēji).

3.5. Pabalstu personai (ģimenei) var piešķirt, ja:

3.5.1. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai;

3.5.2. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;

3.5.3. tā nav noslēgusi uztura līgumu;

3.5.4. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs (par naudas uzkrājumiem nav uzskatāmi bezskaidras naudas uzkrājumi algas, sociālās apdrošināšanas izmaksu vai valsts pabalstu izmaksu kontos kredītiestādēs, kas nepārsniedz trīskāršu deklarācijā norādīto algas, pensijas vai valsts pabalsta apmēru).

3.5.5. tai nav parādsaistību (par parādsaistībām nav uzskatāmi studiju un studējošo kredīti un kredīti mājokļa pielāgošanai invalīdiem, kā arī parāds par dzīvokļa īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem);

3.5.6. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un kompensācijas sertifikātus);

3.5.7. tā nav izsniegusi aizdevumu.

### IV DZĪVOKĻA PABALSTS

4.1. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir personai (turpmāk - palīdzības pieprasītājs), kurai piešķirts trūcīgas personas vai kuras ģimenei piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, kā arī personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai invalīdi un ģimenē, kurās ir bērni-invalīdi vai personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz Ls 85,00 mēnesī.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

4.2. Dzīvokļa pabalstu palīdzības pieprasītājam piešķir vienu reizi gadā.

4.3. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:

4.3.1. izbeigts attiecīgais īres vai apsaimniekošanas līgums;

4.3.2. pabalsta pieprasītājs sniedzis nepatiesas ziņas;

4.3.3. dzīvoklis ir izīrēts citai personai, ar kuru dzīvokļa apsaimniekotājam nav noslēgts līgums par šī dzīvokļa izīrēšanu;

4.3.4. netiek veikti līdzdarbības pasākumi.

4.4. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai dzīvokļos ar centrālo apkuri:

4.4.1. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo viena persona, - 40 % apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.4.2. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo divas un vairāk personas - 25 % apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas uz katru personu.

4.5. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai kuriņāmā iegādei individuālās (lokālās) apkures nodrošināšanai dzīvoklī (mājoklī):

4.5.1. pabalsts tiek piešķirts ne mazāk par 35 % no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.5.2. pabalstu piešķir personai, kuras ģimenes locekļiem ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā dzīvoklī (mājoklī).

4.6. Ja personai (ģimenei) ir parāds par īri vai pamatpakalpojumiem, Dzīvokļa pabalstu var pārskaitīt mājas apsaimniekotājama vai pakalpojuma sniedzējam, parāda summas segšanai.

4.7. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem desmit darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

### V PABALSTS SKOLĒNU ĒDINĀŠANAS IZDEVUMU APMĀKSĀI

5.1. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai (turpmāk tekstā - brīvpusdienas) ir Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējošo personu (ģimeņu), kuras atbilst trūcīgas ģimenes statusam, bērniem un bērniem, kuri nodoti aizbildnībā, un kuri mācās vispārīgizglītojošās skolās.

5.2. Brīvpusdienas piešķir par katru mācību gada pusgadu līdz mācību pusgada beigām.

5.3. Brīvpusdienām piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pakalpojumu sniedzējam, kas realizē ēdināšanu katrā konkrētā skolā, saskaņā ar pakalpojumu sniedzēja rēķinu un pakalpojumu saņēmēju (skolēnu) sarakstu.

### VI PABALSTS MĀCĪBU LĪDZEKĻU IEGĀDEI SKOLĒNIEM

6.1. Tiesības saņemt pabalstu mācību līdzekļu iegādei ir Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējošām personām (ģimenēm), kurām ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, ja nepilngadīgie bērni apmeklē vispārīgizglītojošās izglītības iestādes vai profesionālās izglītības iestādes.

6.2. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir

10% no piešķiršanas brīdī spēkā esošās minimālās darba algas valstī.

6.3. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem piecu darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

### VII PABALSTS AUDŽUGIMENĒM

7.1. Pabalstu audžuģimenēm bērna uzturam Ls 40,00 apmērā, apģērba un mīkstā inventāra iegādei Ls 20,00 apmērā piešķir personai, kuras ģimene Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ieguvusi audžuģimenes statusu, un kurai saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu un pašvaldības un audžuģimenes noslēgto līgumu, audzināšanā nodots bērns uz laiku, kas ilgāks par 1 mēnesi.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

7.2. Personai, kas noslēgusi līgumu ar pašvaldību, ir tiesības saņemt audžuģimenes pabalstu no dienas, kad bērns nodots aprūpē audžuģimenē.

7.3. Ja bērnu nodod audžuģimenē uz laiku, kas mazāks par vienu mēnesi, pabalsta apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par pamatu ņemot pabalstu Ls 60,00 mēnesī.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

7.4. Pabalsta izmaksu pārtrauc, kad izbeidzas līgumā noteiktais termiņš, kā arī tad, ja bērna uzturēšanās audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa.

### VIII PABALSTS VESELĪBAS APRŪPEI

8.1. Pabalsts veselības aprūpei tiek piešķirts sekojošu medicīnisko pakalpojumu izdevumu apmaksai:

8.1.1. veselības apdrošināšanas polišu iegādei;

8.1.2. ārstēšanai no atkarības;

8.1.3. ārstu izrakstīto medikamentu daļējai apmaksai;

8.1.4. par uzturēšanos ārstniecības iestādes stacionārā.

8.1.5. par psihologa konsultācijām.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

8.2. Tiesības saņemt pabalstus veselības aprūpei ir Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējošām personām, kuras atzītas par trūcīgām; personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai invalīdi un ģimenēm, kurās ir bērni-invalīdi vai personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz Ls 85,00 mēnesī.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

8.3. Pabalstu veselības apdrošināšanas polišu iegādei piešķir 50% apmērā no izlietotās summas, nepārsniedzot Ls 25,00.

8.4. Pabalstu ārstēšanai no atkarības līdz Ls 70,00 piešķir izvērtējot klienta līdzdalības iespējas.

8.5. Pabalstu ārstu izrakstīto medikamentu daļējai apmaksai piešķir ne vairāk kā Ls 20,00 vienai personai mēnesī.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

8.6. Pabalstu par uzturēšanos ārstniecības iestādes stacionārā piešķir 50% apmērā no samaksātās summas, bet ne vairāk kā Ls 35,00 gadā.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

8.7. Lēmumu par pabalstu veselības aprūpes izdevumu apmaksai pieņem, izvērtējot visus personas (ģimenes) ienākumus, ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā no dienas, kad iesniegti visi izvērtēšanai nepieciešamie dokumenti.

8.8. Pabalstu par psihologa konsultācijām līdz Ls 20,00 gadā.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

### IX PABALSTS BĀRENIEM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠIEM BĒRNIEM

9.1. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam tiek izmaksāti pabalsti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

9.2. Bērnam, kurš ievietots internātskolā un kuram nav iecelts aizbildnis, katru mēnesi tiek izmaksāts pabalsts personiskiem izdevumiem 15 procentu apmērā no valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta, tos pārskaitot uz internātskolas norādīto kontu, saskaņā ar noslēgto līgumu starp internātskolu un pašvaldību.

9.3. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš sasniedzis pilngadību, tiek izmaksāti sekojoši pabalsti:

9.3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai divu sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā;

9.3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei Ls 175 apmērā vai tiek izsniegti sadzīves priekšmeti un mīkstais inventārs;

9.3.3. ikmēneša pabalsts izdevumiem sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā, ja bērns nepārtraukti turpina sekmīgi mācības vispārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādē, kā arī nav stājies laulībā.

9.4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem piecu darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

### X PABALSTS NO IESLODZĪJUMA ATBRĪVOTĀM PERSONĀM

10.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kuru deklarētā dzīves vieta pirms ieslodzījuma bija Līvānu novadā.

10.2. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājam sociālajā dienestā jāuzrāda pase un jāiesniedz:

9.2.1. iesniegums;

9.2.2. ieslodzījuma vietas institūcijas izdotās izziņas par atbrīvošanu kopija (uzrādot oriģinālu).

10.3. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir Ls 25,-.

10.4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem un pabalstu izmaksā piecu darba dienu laikā.

### XI APBEDIŠANAS PABALSTS

11.1. Apbedīšanas pabalstu piešķir personai, kura apņēmusies veikt personas, kuras deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu, izvērtējot pieteicēja ienākumus.

11.2. Apbedīšanas pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir Ls 80,00.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

11.3. Gadījumā, ja valsts sociālais pabalsts - apbedīšanas pabalsts nepienākas, tad papildus 11.2. punktā norādītajam pabalstam izmaksā pabalstu Ls 60,00 apmērā.

/Ar grozījumiem 19.12.2006. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā/

11.4. Apbedīšanas pabalsts jāpieprasa viena mēneša laikā no miršanas izziņas izsniegšanas brīža.

11.5. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai, kura apņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu, sociālajā dienestā jāiesniedz:

11.5.1. iesniegums ar apliecinājumu, ka persona apņemas veikt mirušās personas apbedīšanu;

11.5.2. miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);

11.6. Ja mirušai personai nav piederīgo, kas veiktu apbedīšanu, vai viņi atsakās to darīt, apbedīšanu veic Līvānu pašvaldība saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja iesniegto rēķinu.

11.7. Lēmumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu pieņem, un pabalstu izmaksā piecu darba dienu laikā Līvānu novada domes kasē vai Turku pagasta vai Rožupes pagasta norēķinu kasē.

### XII PABALSTS PERSONAI (ĢIMENEI) NONĀKUŠAI ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀ

12.1. Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā (stihiskas nelaimes, ugunsgrēks, plūdi u.c. gadījumos) nonākušai personai, neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības.

12.2. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs nav lielāks par divu valstī noteikto minimālo darba algu apmēru.

### XIII IEROBEŽOJUMI PABALSTA SAŅEMŠANAI

13.1. Pabalstu nepiešķir pilnībā vai daļēji, ja persona neievēro un nepilda Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 7. nodaļā noteiktos klienta pienākumus.

13.2. Sociālais dienests var atteikt piešķirt pabalstu, ja:

13.2.1. persona vai tās ģimenes locekļi atkārtoti atsakās no līdzdarbības savas sociālās situācijas uzlabošanā (atsakās no medicīniskās izmeklēšanas, ārstēšanas u.c. pasākumiem);

13.2.2. persona vai tās ģimenes locekļi atsakās piedalīties līdzdarbības pasākumos;

13.2.3. persona vai tās ģimenes locekļi atsakās iesniegt ienākumus apliecinājošus dokumentus;

13.2.4. persona vai tās ģimenes locekļi sniedz nepatiesas ziņas;

13.2.5. darbaspējīga persona kā darba meklētājs nav reģistrējies Nodarbinātības Valsts aģentūrā;

13.2.6. darbaspējīgi ģimenes locekļi neizmanto iespēju izaudzēt pārtiku piemājas dārziņā vai mazdārziņā, kas ir to lietošanā;

13.2.7. personai vai tās ģimenes locekļiem ir īpašumi, no kuriem var gūt papildus ienākumus.

### XIV LĒMUMU PAZIŅOŠANAS, APSTRĪDĒŠANAS UN PĀRSŪDZĪBAS KĀRTĪBA

14.1. Ja pilnībā tiek apmierināts pabalsta pieprasījums pēc sociālās palīdzības, Sociālais dienests informē sociālās palīdzības pieprasītāju par piešķirtās sociālās palīdzības apjomu. Ja netiek apmierināts pabalsta pieprasītāja sociālās palīdzības prasījuma apjoms vai sociālā palīdzība tiek atteikta, pabalsta pieprasītājs par to tiek informēts rakstiskā veidā, norādot pamatojumu un lēmuma apstrīdēšanas kārtību un laiku.

14.2. Sociālā dienesta pieņemtu lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē, Līvānu novada pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā.

/Ar grozījumiem 07.08.2006. saistošo noteikumu Nr. 9 redakcijā/

14.3. Ja sociālās palīdzības pieprasītājs nav apmierināts ar Līvānu novada domes lēmumu, tas ir tiesīgs pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīgā.

/Ar grozījumiem 07.08.2006. saistošo noteikumu Nr. 9 redakcijā/

### XV PĀRĒJIE NOTEIKUMI

15.1. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē ar Līvānu novada domes 2004. gada 29. aprīļa sēdes protokola lēmumu Nr. 6-28 apstiprinātie Līvānu novada domes noteikumi Nr.6 «Par sociālajiem pabalstiem Līvānu novadā» un ar Līvānu novada domes 2005. gada 27. oktobra sēdes protokola lēmumu Nr. 17 - 18 apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 14 «Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšana un tā piešķiršanas kārtība».

15.2. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja.

15.3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā «Līvānu Novada Vēstis».

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods